2010年内蒙古自治区普通高校招生报名工作实施办法  高考频

道  PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/645/2021_2022_2010_E5_B9_

B4_E5_86_85_c65_645772.htm 关于印发《2010年内蒙古自治区

普通高校招生报名工作实施办法》的通知各盟市教育招生考

试中心（招生考试办公室）： 现将《2010年内蒙古自治区普

通高校招生报名工作实施办法》印发给你们，并提出如下要

求，请认真贯彻、落实，提前做好宣传培训工作。 一、2010

年我区普通高校招生统一使用二代身份证报名。考生到旗（

县、区）教育招生考试机构确认报名信息时必须携带户口簿

原件和二代身份证，未办理二代身份证的考生须提前到当地

公安部门办理，各地公安部门将按《关于在各类教育招生考

试中使用二代身份证的通知》（内教办字[2008]57号）为考生

开辟绿色通道。各地要提前宣传，确保考生周知。旗（县、

区）教育招生考试机构要准备足够数量的二代身份证阅读器

（建议每2000名考生配备1台），确保报名工作顺利进行。 二

、各旗（县、区）教育招生考试机构负责会同中学、教育行

政部门及当地公安部门严格审核考生报名资格。 学籍审查由

旗（县、区）教育招生考试机构会同中学、教育行政部门，

在照相确认阶段进行。父母双方或一方户口不在我区的考生

，要打印《2010年普通高校招生学籍审查表》，由考生网上

预报名所填简历中高中阶段就读学校和该校教育行政主管部

门审验学籍是否满两年（截至2010年4月1日）。 户籍审查由

旗（县、区）教育招生考试机构会同当地公安部门，在照相

确认阶段进行。各旗（县、区）教育招生考试机构要认真审

查考生户口簿原件。截至2010年4月1日考生户籍变更不足两

年的，要打印《2010年普通高校招生户籍审查表》，由公安

部门通过户籍管理系统逐一审验。 审验资料包括户口簿原件

留旗（县、区）教育招生考试机构备查。 资格审查随同报名

过程一起进行，对资格审查中发现不符合报名条件的考生取

消报名资格。 全部报名结束后，考生报名信息要与往年的报

名信息、公安系统的户籍信息进行校验。同时，内蒙古招生

考试信息网将公示各中学应届毕业生报名数据，以接受社会

监督。若发现有弄虚作假现象，可以向相关部门举报。自治

区教育招生考试中心根据校验和检举情况，对需要重新审查

报名资格的考生再进行资格审查。 三、2010年我区考生须在

户籍所在地的旗（县、区）教育招生考试机构报名。 以下7

类考生可以在学校所在地旗（县、区）教育招生考试机构报

名： 1．盟市直属高级中等学校应届毕业生（仅限本盟市户

籍）； 2．盟市批准可跨旗县区招生的民办高中应届毕业生

（仅限本盟市户籍）； 3．报考蒙授各科类的应往届毕业生

； 4．用朝语答卷的应往届毕业生； 5．自治区教育厅批准的

跨盟市招收的宏志班应届毕业生； 6．高等职业院校对口招

收中等职业学校应届毕业生； 7．五年制高职三二分段应届

毕业生； 蒙语授课的往届生照相确认地点可以由盟市教育招

生考试机构统一安排，朝语授课的往届生统一在乌兰浩特市

招办确认照相。 其他考生一律不得跨盟市、跨旗县区报名。

四、2010年艺术类考生将区别美术类和音乐类，共分8个报考

科类： 汉授美术（文）、蒙授美术（文）、汉授美术（理）

、蒙授美术（理）、汉授音乐（文）、蒙授音乐（文）、汉

授音乐（理）和蒙授音乐（理）。 五、各地要提前做好报名

各项准备工作。各中学、各旗（县、区）教育招生考试机构

对回户口所在旗（县、区）教育招生考试机构报名的考生要

做好服务工作，安排好这部分考生的学习、生活，不得因为

考生回户口所在旗（县、区）影响考生的正常学业。 六、各

地要认真负责组织2010年普通高校招生考生报名工作，有下

列情形之一者，取消旗（县、区）教育招生考试机构报名资

格，报名工作由自治区教育招生考试中心指定的机构负责。

1．为不符合在本旗（县、区）报名的考生照相确认信息的；

2．确认考生信息时使用考生照片扫描的。 七、内蒙古自治

区教育招生考试中心将下发《2010年内蒙古自治区普通高考

网上报名网上填报志愿考生培训视频教材》，各盟市、旗（

县、区）教育招生考试机构要做好考生培训的组织工作。所

有考生在网上报名前都必须学习培训教材，在校生的培训由

学校统一组织，社会考生的培训由旗（县、区）教育招生考

试机构统筹安排。 附件：《2010年内蒙古自治区普通高校招

生报名工作实施办法》内蒙古自治区教育招生考试中心2009

年11月4日 最新2010高考信息请访问：百考试题高考网（收藏

本站） 高考论坛 高考网校 100Test 下载频道开通，各类考试

题目直接下载。详细请访问 www.100test.com